
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 июня 2024 года                                                                                    № 254 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Черемхово от 30 

декабря 2022 года № 845 «Об утверждении 

административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Перераспределение 

земель и (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или  

муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности» 

  

 В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг в 

муниципальном образовании «город Черемхово», в соответствии с 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным   законом   от   27   

июля  2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением 

администрации города Черемхово от 29 августа 2011 года № 666 «Об  

утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», ст. 38, подп. 20.4 п. 2 

ст. 42 Устава муниципального образования «город Черемхово», 

администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1. Внести в постановление администрации города Черемхово от 30 

декабря 2022 года № 845 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или)  

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» следующие изменения: 

          1) название изложить в следующей редакции: «Перераспределение 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»; 

          2) в п. 1, д. 1, 2 п. 2, п. 3 слова «государственной или» исключить, а 

после слов «муниципальной собственности» дополнить словами «или 

государственная собственность на которые не разграничена». 



 2 

          3) в приложении «Административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или)  земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности»: 

          а) название изложить в следующей редакции: «Перераспределение 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»; 

          б) в п.п. 1.1, 2.1 слова «государственной или» исключить, а после слов 

«муниципальной собственности» дополнить словами «или государственная 

собственность на которые не разграничена»; 

в) д. 2 п. 2.3 изложить в следующей редакции:  

«- публично-правовой компанией «Роскадастр» в части получения 

сведений из Единого государственного реестра недвижимости;»; 

г) п. 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги определяется в  

соответствии с пунктами 8, 13 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской 

Федерации. В случае, если схема расположения земельного участка, в  

соответствии с которой предстоит  образовать земельный участок, подлежит 

согласованию в соответствии  со статьей 3.5  Федерального закона  от 25 

октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 

Российской Федерации», срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.29 

Земельного кодекса Российской Федерации, может быть продлен в  

соответствии с пунктом 8.1 статьи 39.29 Земельного кодекса Российской 

Федерации (далее – ЗК РФ).»;  

          д) абз. 1 подп. 2 п. 2.8 изложить в следующей редакции:  

          «2) документ, удостоверяющий личность Заявителя или представителя 

Заявителя (представляется в случае личного обращения в уполномоченный 

орган). В случае представления заявления и прилагаемых к нему документов 

посредством ЕПГУ Заявитель, представитель, прошедший процедуры 

регистрации, идентификации и аутентификации с использованием 

федеральной государственной информационной системы «Единая система 

идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно - технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг 

в электронной форме» (далее - ЕСИА) или иных государственных 

информационных систем, если такие государственные информационные 

системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке 

обеспечивают взаимодействие с ЕСИА, при условии совпадения сведений о 

физическом лице в указанных информационных системах, заполняет форму 

указанного заявления с использованием интерактивной формы в 

электронном виде, без необходимости дополнительной подачи заявления в 

какой-либо иной форме.»; 



 3 

           е) подп. 15 п. 2.16  дополнить словами «за исключением случаев, 

установленных федеральными законами;»; 

           ж) п. 2.16 дополнить подп. 20 следующего содержания: 

«20) разработка схемы расположения  земельного участка, образование 

которого допускается исключительно  в соответствии с утвержденным 

проектом  межевания территории.»; 

з) в приложении № 1 

- название изложить в следующей редакции «Перераспределение 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»; 

- в п. 1.1 слова «субъекта Российской Федерации» заменить  словами  

«Иркутской области»; 

и) в приложениях № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 слова «государственной или 

муниципальной собственности» заменить словами «муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена».  

           2. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

администрации города Черемхово (Дзадзаева А.Р.): 

 - в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

направить в отдел информационно-программного обеспечения 

администрации города Черемхово актуальную редакцию административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение 

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности» 

в электронном виде; 

 - в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления 

разместить актуальную редакцию административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности» на информационном 

стенде, оборудованном в  вестибюле второго этажа около кабинета 218 в 

здании администрации города Черемхово. 

           3. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих  дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

административного регламента  предоставления муниципальной  услуги 

«Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной 

собственности» на официальном сайте администрации города Черемхово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

           4. Отделу экономического развития администрации  города Черемхово  



 4 

(Идиатуллин А.Р.)  в  течение  5  рабочих  дней  со  дня принятия настоящего   

постановления: 

 - внести изменение в Реестр муниципальных услуг муниципального 

образования «город Черемхово», утверждённый постановлением 

администрации города Черемхово от 17 апреля 2012 года № 282, в 

соответствии с п. 1 настоящего постановления; 

 - внести изменение в федеральную государственную информационную 

систему «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг 

(функций)» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в 

соответствии с п. 1 настоящего постановления. 

           5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменений в соответствии с п. 1 настоящего постановления.           

           6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   

в    газете  «Черемховский рабочий»   и   размещению  на  официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

           7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

   

     

Мэр города Черемхово              В.А. Семенов 

 

 


